
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

г. Кингисепп                                            ПРИКАЗ № 165
от   01.09.2022 года   

 о подготовке к участию в региональной
 оценке качества образования на основе 
практики международных сравнительных
исследований (по модели PISA) в 2022-2023
 учебном году

  В целях подготовки участников образовательного процесса к участию в региональной
 оценке  качества  образования  на  основе  практики  международных  сравнительных
исследований (по модели PISA) в 2022-2023 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав  управленческой  команды  по  организации  работы  по  формированию
функциональной грамотности обучающихся:

Должность ФИО

Директор школы Фадеева М.А.

Заместитель директора по УВР Зазулина А.А.
Суханова В.В.

Руководитель методического совета Барбашина Е.В.

1.2. Состав рабочих групп педагогов для работы с обучающимися по направлениям 
функциональной грамотности:

Направления 
функциональной 
грамотности

2022-2023 учебный год
ФИО Должность с

указанием предмета

1 2 3
Читательская грамотность

Мерзлякова Л.Н.
Никитина С.Ю.
Шилова И.Ю.
Филипская О.А.
Балашова О.Н.
Иванова Е.В.
Лабусова Т.М.

уч. нач. классов
уч. нач. классов
уч. нач. классов
уч. нач. классов
уч. русского языка
уч. русского языка
уч. русского языка



1 2 3
Математическая 
грамотность

Васильева М.С.
Зазулина А.А.
Путилина Э.Р.
Такташева О.В.
Кузнецова Н.В.
Николаева С.М.
Суханова В.В.

уч. математики
уч. математики
уч. математики
уч. математики
уч. нач. классов
уч. нач. классов
уч. нач. классов

Естественнонаучная 
грамотность

Григорьева Е.А.
Макарова А.М.
Юшманова Л.С.

уч. биологии
уч. физики
уч. химии

Финансовая грамотность Марди В.Н.
Бочкарева Т.В.
Барбашина Е.В.

уч. нач. классов
уч. обществознания
уч. экономики

Креативное мышление
Смирнова Т.Н.
Бурыбина Е.В.
Жаворонкова А.В.
Литвинова Ж.Н.

зам. дир. по УВР
уч. английского языка
уч. ИЗО
уч. музыки

Глобальные компетенции Клепикова Н.С.
Шарабарина И.В.

уч. истории и обществознания
уч. географии

1.3. План мероприятий по формированию и развитию функциональной грамотности 
обучающихся в 2022-2023 учебном году.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      М.А.Фадеева


		2022-10-13T14:37:05+0300
	Фадеева Марина Александровна




